15.* rezultatul anului școlastic expirat cu documente crezibile și cu decherațiunea, că unde voesc a continua studiile pe anul scolastic viitoriu, pentru că, nearătând acestea până la terminul mai sus prescris, se vor șterge din lista stipendiștilor.

Budapesta, la 1. Iulie 1890. st. n.

Comitetul.

Pataș, în 11/23. Iunie 1890.

Veteranul nostru învățătoriu *Iosif Găină*, carele este în etate de 56 de ani și funcționează de 36 de ani, aretă astăzi rezultatul despre creșterea tinerimei sieși concrete. Cu toate că era timpul lucrului de câmp totuș comitetul școlariu precum și vreo câți-va bărbați de pricepere și de inimă au fost de față.